
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/404/23 

RADY GMINY BLEDZEW 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLII/317/10 Rady Gminy Bledzew z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami i prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Bledzew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/317/10 Rady Gminy Bledzew z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie określenia 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami i prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 

Bledzew wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:   

"w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych, odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami i prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 

Gminy Bledzew."; 

2) w § 1 uchyla się pkt 1; 

3) § 1 pkt 2 utrzymuje brzmienie: 

„2) opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych,”;; 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie 

Gminy Bledzew, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać: 

1) przynajmniej jeden oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy pojazd asenizacyjny przystosowany do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 1607



osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych którego 

tan techniczny musi zapewniać ciągłość świadczonych usług; 

2) bazę transportową na terenie której będzie stacjonować pojazd asenizacyjny, zabezpieczoną przed 

dostępem osób postronnych, co do której dysponuje tytułem prawnym; 

3) zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie napraw, konserwacji i remontu pojazdu we własnym 

zakresie, a w przypadku gdy zaplecze techniczne nie spełnia takich  wymagań dokumenty świadczące 

o możliwości wykonywania mycia, napraw, konserwacji, remontów pojazdu asenizacyjnego przez inny 

podmiot; 

4) zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego  

a w przypadku gdy zaplecze techniczne nie spełnia takich wymagań dokumenty świadczące  

o możliwości wykonywania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów przez inny podmiot. 

2. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 

gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku usuwania i przepełnienia pojazdu 

asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżnienia 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników  w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien  posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest dostarczać Wójtowi Gminy Bledzew kwartalnych sprawozdań z zakresu 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z art. 9o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego 

dotyczy.”;; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przedsiębiorca zamierzający prowadzić działalność określoną w § 1 pkt 2 winien złożyć wniosek wraz 

z załącznikami zgodny z art. 8 ust. 1-1b i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bledzew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Bledzew 

Tadeusz Przybyłka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1607


		2023-06-06T13:37:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




